Председателю Минского областного исполнительного комитета
	Шапиро Семену Борисовичу
						От ___________________________
_____________________________
_____________________________

                Обращаюсь к Вам как застройщик д.Старое Село  1 (участки 1-134), Хатежинского сельисполкома, Минского района. Прошу Вас рассмотреть мое обращение и принять меры по ускорению процессов развития инженерно-транспортной инфраструктуры в д.Старое Село.
                На письма застройщиков  в сельисполком, Райисполком, Облисполком  и Комитет по архитектуре и строительству, содержащие запросы о сроках проведения проектных работ и возведения инфраструктуры для проживания наших семей с несовершеннолетними детьми, отвечали  разные должностные лица, где было написано о том, что все проектные работы будут закончены в декабре 2010 года. Но на сегодняшний день мы не имеем никакой инфраструктуры (копии ответов различных инстанций прилагаются).
               В ответе на обращение в комитет по архитектуры и строительство № 1-11/25 п.р./699 от 30,08,2013 года говорится о том, что после прохождения госэкспертизы проекта «Электроснабжение района индивидуальной жилой застройки в д.Старое Село 3, Хатежинского сельсовета», РУП «Минскэнерго» проведет тендер по выбору подрядчика и приступит к выполнению строительно-монтажных работ на вышеуказанном объекте. Также доводим до Вашего сведения, что данный объект был включен в график проектирования и строительства на 2013 год.  Однако в ответе на коллективное обращение застройщиков от 24,01,2014 года в РУП «Минскэнерго» говорится о том, что не имеется возможности организации работ по строительству электросетей из-за недостаточности финансирования в 2014 году. Как могло произойти то, что в 2013 году финансирование на электрификацию нашей застройки было, а в 2014 году его уже нет? На что были потрачены бюджетные деньги?  Обращаем Ваше внимание на то, что в 2015 году застройщики вынуждены будут сдавать дома в эксплуатацию (согласно законодательства Республики Беларусь), но из-за отсутствия коммуникаций это не представляется возможным.
Просим Вас обратить внимание на то, что наш кооператив был создан главным образом для газификации нашей застройки, на сегодняшний момент застройщики за свой счет (без дотаций из бюджета) оплатили работы по ПСД по газу, но так как отсутствуют сети электроснабжения, то прокладка газопровода будет бессмысленной, так как современные отопительные котлы работают от электричества.	 Так же хотим подчеркнуть, что некоторые застройщики уже сдали дома в эксплуатацию  без коммуникаций, и проживают в них с малолетними детьми.
       Отсюда вопрос:  Когда же начнутся работы по строительству дорог, электросетей, водоснабжению?
Просим Вас вмешаться в создавшуюся ситуацию и устранить допущенные нарушения указов Президента по организации инфраструктуры, в том числе:
- проведению электрификации выделенных участков и организацию дорог;
- началу работы по организации водоснабжения (скважин и разводки по улицам);
- представлению четкого плана развития инфраструктуры участков в д.Старое Село-1 (предусмотренной требованиями Указа № 72) с указанием лиц, ответственных за выполнение каждого этапа и конкретных сроков выполнения.
            Просим Вас  разъяснить сложившуюся ситуацию  и принять меры по ускорению процессов развития инженерно-транспортной инфраструктуры в д.Старое Село 1.

	Ответ на данное обращение выслать по адресу:                                                                                                              ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
С уважением, застройщик д.Старое Село-1_________________________